

Åpenhetsloven

Innledning

Vår visjon handler om å skape verdier og gjøre verden renere. Vi er en stor lokal aktør med en omsetning på nesten 270 millioner kroner (2022). Dette setter oss i en unik posisjon hvor vi både har mulighet og plikt til, men også et sterkt ønske om å ta samfunnsansvar. Rauma skal være et flott og trygt sted å bo for alle våre innbyggere og besøkende, og et attraktivt sted å drive verdiskapende forretninger. Åpenhetsloven er et fantastisk hjelpemiddel for oss som bidrar til nettopp dette.

§ 1. Lovens formål

Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Vår organisering

I Rauma Energi har vi utviklet etiske retningslinjer for vår egne interne drift og for våre eksterne leverandører på bakgrunn av vårt samfunnsansvar. Disse er utviklet i tråd med internasjonale rammeverk og konvensjoner om grunnleggende prinsipper og rettigheter i arbeidslivet, og andre tilsvarende føringer for miljø og klima. Herunder inkluderes blant annet [Verdenserklæringen om menneskerettigheter](#), [Den internasjonale arbeidsorganisasjonens \(ILO\) erklæring om grunnleggende prinsipper og rettigheter i arbeidslivet](#), [FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter \(UNGP, 2011\)](#) og [OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper \(OECD 2011\)](#).

Rauma Energi er organisert som et konsern med Rauma Energi Holding AS som morselskap, og Rauma Energi AS, Romsdalsnett AS og Rauma Energi Produksjon AS som heleide datterselskap. Rauma Energi er som konsern underlagt åpenhetsloven. I tillegg er Rauma Energi AS underlagt åpenhetsloven også som en egen enhet. Denne redegjørelsen omfatter hele konsernet, og da også Rauma Energi AS. Rauma Energi AS' driftsområde er todelt. Det innebærer omsetning av kraft, og utbygging og salg av bredbånd. Omsetning av kraft foregår ved at kraft kjøpes på kraftbørsen Nord Pool, og selges til våre kraftkunder. Rundt halvparten av våre kraftkunder befinner seg i Rauma, mens den resterende halvdelen befinner seg i Norge utenfor Rauma. Utbygging av bredbånd foregår lokalt i Rauma, og selges til lokale husholdninger, landbruk og bedrifter. Romsdalsnett AS' driftsområde består av utbygging, drift, vedlikehold og oppgradering av strømmettet i Rauma og Vågstranda. Rauma Energi Produksjon AS' driftsområde er energiutvinning gjennom vannkraft. Rauma Energi Produksjon AS eier og drifter tre vannkraftverk i Rauma. Disse er Verma, Berild og Herje. I 2022 hadde Rauma Energi Produksjon AS en samlet årsproduksjon på 183,7 GWh. Energien som utvinnes fra disse operasjonene mates inn på det norske strømmettet og selges til gjeldende markedspris.

Ved varsel om kritikkverdige forhold følger Rauma Energi en intern varslingsrutine. Denne rutinen har som fokus å ivareta varsler og behandle varslingsaken på en objektiv og strukturert måte. Rutinen ble i sin tid utviklet i tråd med Arbeidsmiljøloven og våre etiske retningslinjer. Ved varsel fra en ekstern aktør, vil saken følge vår interne rutine etter mottagelse. Varsler fra eksterne aktører tas imot på e-post: firmapost@rauma-energi.no

Aktsomhetsvurderinger

Rauma Energi utfører aktsomhetsvurderinger i tråd med [OECDs metodikk for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv](#) (OECD, 2018). Vurdering av risiko for brudd på arbeids- og menneskerettigheter er en kontinuerlig prosess i Rauma Energi. Risikobildet endres i takt med endringer i våre forretningsområder. Vi har etablert en metodikk og verktøy for gjennomføring av overordnede risikovurderinger i hvert forretningsområde, som også tilrettelegger for en risikobasert tilnærming i vår oppfølging av leverandører og som hjelper oss med prioritering av tiltak. I vår risikobaserte tilnærming vil vi prioritere vesentlig risiko for de mest alvorlige brudd på menneskerettigheter der dette måtte finne sted. I risikokartleggingen gjennomgår vi oversikten over våre leverandører, og grupperer dem sammen i kategorier. Deretter bruker vi anerkjente kilder innen land- og kategoririsiko til å foreta en klassifisering av leverandørkategoriene. Dette gir oss en objektiv oversikt over risikobildet i våre leverandørkjeder. Vi vil foretar en prioritering av videre oppfølging basert på der vi ser det er størst risiko, samt vår påvirkningsevne knyttet til leverandørene. Gjennom vårt arbeid med risikokartlegging har vi tatt utgangspunkt i blant annet høyrisikolista fra Anskaffelser.no – <https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten>, Arbeidslivet.no om sosial dumping og a-krim – <http://www.arbeidslivet.no/arbeid/sosial-dumping> og globalrightsindex.org ITUC GRI – <https://www.globalrightsindex.org/en/2022>.

Vår analyse fremhever tre leverandørkategorier som de mest risikofylte. Disse er henholdsvis bygg-, anleggs- og infrastruktur tjenester; elektronisk utstyr og materiale; kjøretøy. Innenfor disse kategoriene har vi videre identifisert hvilke aktiviteter vi vurderer til å inneholde størst risiko. Disse er utbygging av bredbånd og innkjøp av elektronisk utstyr og sluttprodukt som inneholder slikt utstyr. Vi benytter oss av en rekke slike produkter som blant annet switcher, rutere, brannmurer, likerettere og kjøretøy. Områdene vi vil prioritere for tiltak er derfor bredbåndsutbygging og innkjøp av produkter som inneholder elektronikk. Ved utbygging av bredbånd leies det inn norske entreprenører. Det hender at norske entreprenører benytter seg av utenlandsk arbeidskraft. Her foreligger det en tilstedeværende risiko for arbeidslivskriminalitet med vekt på uakseptable lønnsvilkår og bosituasjon. Elektronikk kjøper vi inn fra grossister. Disse produktenes leverandørkjede strekker seg over flere land og kontinenter. Her er det en risiko for arbeidslivskriminalitet, men også menneskerettighetsbrudd, som vi ser svært alvorlig på.

Våre prosesser

Vi utvikler kontinuerlig vårt system for å kartlegge, stanse, forebygge og redusere risiko relatert til negativ påvirkning på mennesker, miljø og samfunn. Konsernets innkjøpsansvarlige står for innkjøp av både varer og tjenester, og forholder seg til Rauma Energis innkjøpsinstruks og Rauma Energis behovsanalyse for innkjøp. Disse dokumentene er blitt utviklet i tråd med åpenhetsloven, men også andre hensyn. Der våre aktiviteter forårsaker eller medvirker til negativ påvirkning på mennesker og miljø vil vi stanse denne aktiviteten, og vi vil søke å gjenopprette skaden. Vår rutine for gjenoppretting er under utarbeidelse. Der en leverandør er ansvarlig for negativ påvirkning, er leverandøren også ansvarlig for gjenoppretting. Alle våre leverandører vil få tilsendt våre etiske retningslinjer for leverandører.

Vi forventer at vår systematiske implementering av aktsomhetsvurderinger gjennom prosesser og rutiner vil bidra til å avdekke og håndtere brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold på en strukturert og objektiv måte.

Statusoppdateringer

Fremover kommer vi til å oppdatere denne siden fortløpende med informasjon om brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold dersom vi avdekker noen. Ny redegjørelse om vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger publiseres minst en gang i året, og ellers ved vesentlige endringer knyttet til markedene vi opererer i eller egen drift.

Kontakt oss

Vi forplikter oss til å besvare forespørsler om informasjon angående arbeidet med åpenhetsloven i henhold til åpenhetsloven §§ 6 og 7. Forespørsler om informasjon oppfordres til å sendes på e-post: firmapost@rauma-energi.no

For English speakers

This document outlines our systematic approach to detect and handle threats to human rights and labor rights violation throughout our supply chains in regard to the Transparency Act of 2022 and OECD Due Diligence Guidance for Responsible Business Conduct. Upon suspicion of human rights breaches and labor rights violations in relation to our supply chains, please address the matter by e-mail: firmapost@rauma-energi.no

For further information on our continuous work for supply chain justice, we can be reached by e-mail: firmapost@rauma-energi.no